MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Analisis por: Clasificacion Administrativa
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DESPACHO DE REGIDORES

DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
COMUNICACION SOCIAL

PARTICIPACION CIUDADANA

RESILIENCIA

JUZGADO CIVICO

PROCURADURIA DE PROTECCION PARA NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES

DESPACHO DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
REGISTRO CIVIL

ABASTO Y COMERCIALIZACION

DESPACHO DE LA OFICIALIA MAYOR

SISTEMAS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
ALMACEN GENERAL

SERVICIOS GENERALES Y EVENTOS ESPECIALES
TALLER MECANICO

ALMACEN DE TALLER MECANICO

DESPACHO DE LA TESORERIA

INGRESOS

EGRESOS Y CONTABILIDAD

INSPECCION Y LICENCIAS

DIRECCION DE CATASTRO

DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS
JURIDICOS

DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS

LIMPIA'Y SANIDAD
PARQUES, JARDINES Y AREAS VERDES
ALUMBRADO PUBLICO

DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
URBANO Y MEDIO AMBIENTE

DESARROLLO URBANO

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

DESPACHO DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL
POLICIA MUNICIPAL DE COLIMA

22/01/2021 02:01:44 p.m.

Clasificacion Administrativa
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Aprobado
Ene-Dic

17,906,579.61
6,110,975.87
6,589,447.20
13,007,769.54
828,491.12
2,320,888.91
1,129,327.94

5,176,996.59
9,572,123.48
9,527,518.12
6,332,407.44
8,654,954.94
51,155,254.82
3,777,979.73
0.00
22,166,043.44
10,295,926.16
0.00
2,419,943.97
6,125,509.23
9,944,368.11
7,270,713.13
6,079,669.18
8,642,887.44

6,425,261.49

51,656,168.37
49,123,503.12
59,628,859.47

1,230,912.52

8,689,029.71
4,091,961.53
4,949,589.05
8,025,029.83

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic

313,635.43
-731,401.09
-210,991.43

716,859.30
-828,491.12

51,380.88
-143,935.18

-97,120.23
37,341.49
-598,664.35
3,941,266.66
-381,324.11
-10,693,898.00
109,045.15
4,055.91
-418,443.84
-660,222.99
0.00
492,125.12
538,471.82
-3,369,510.49
-301,527.71
-161,549.61
339,671.16

295,253.96

10,116,348.47
6,525,222.61
12,969,985.08
9,898.26

-522,169.72
-382,610.30
-1,631,543.29
13,101,546.83

Modificado
Ene-Dic

18,220,215.04
5,379,574.78
6,378,455.77
13,724,628.84
0.00
2,372,269.79
985,392.76

5,079,876.36
9,609,464.97
8,928,853.77
10,273,674.10
8,273,630.83
40,461,356.82
3,887,024.88
4,055.91
21,747,599.60
9,635,703.17
0.00
2,912,069.09
6,663,981.05
6,574,857.62
6,969,185.42
5,918,119.57
8,982,558.60

6,720,515.45

61,772,516.84
55,648,725.73
72,598,844.55

1,240,810.78

8,166,859.99
3,709,351.23
3,318,045.76
21,126,576.66

Devengado
Ene-Dic

18,220,215.04
5,379,574.78
6,378,455.77
13,724,628.80
0.00
2,372,269.79
985,392.76

5,079,876.36
9,609,464.97
8,928,853.77
10,273,674.10
8,273,630.83
40,461,356.82
3,887,024.88
4,055.91
21,747,599.60
9,635,703.18
-0.05
2,912,069.09
6,663,981.05
6,574,825.83
6,969,185.42
5,918,119.57
8,982,558.60

6,720,515.45

61,772,516.84
55,648,725.73
72,598,844.55

1,240,810.78

8,166,859.99
3,709,351.23
3,318,045.76
21,101,943.45

Pagado
Ene-Dic

18,169,182.14
5,367,162.40
5,871,398.57
13,033,744.28
0.00
2,371,294.69
985,392.76

5,035,295.89
9,406,146.47
8,857,529.54
10,111,433.30
7,976,265.47
26,511,681.43
3,785,290.50
-53,462.10
20,249,975.33
9,433,481.07
-0.05
2,904,774.77
6,613,342.15
6,441,353.39
6,909,876.17
5,836,799.36
8,902,884.03

6,474,383.97

59,900,891.90
54,648,424.73
72,461,697.18

1,224,806.00

8,094,646.83
3,673,637.82
3,313,084.34
19,719,312.05

Subejercicio
Ene-Dic

0.00
0.00
0.00
0.04
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-0.01
0.05
0.00
0.00
31.79
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
24,633.21
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MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion Administrativa

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Analisis por: Clasificacion Administrativa

Clave Presupuestaria Descripcion
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SEGURIDAD PUBLICA Y POLICIA VIAL
AREA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
ECONOMICO, SOCIAL Y HUMANO

FOMENTO ECONOMICO
DESARROLLO RURAL Y SOCIAL
FOMENTO DEPORTIVO

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE EDUCACION, CULTURA
Y RECREACION

DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y PLANEACION

CONSTRUCCION
MANTENIMIENTO
PLANEACION

JUBILADOS Y PENSIONADOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ENCARGADA DE LA
LIQUIDACION DE LA PROCESADORA MUNICIPAL DE
CARNE

ARCHIVO HISTORICO DEL MUNICIPIO DE COLIMA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE COLIMA (D.L.F.)

INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE
COLIMA (IPCO)

INSTITUTO DE LA JUVENTUD PARA EL MUNICIPIO DE
COLIMA (INJUV)

INSTITUTO DE LA MUJER PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

DIRECCION DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION
CIVIL

Aprobado
Ene-Dic

41,377,120.85
2,325,700.05
850,356.08

4,461,114.27
17,163,382.87
13,649,946.31
26,589,358.74

1,780,443.01

40,613,090.70
17,094,082.30

2,385,029.08
70,292,308.13
15,000,000.00

5,800,000.00
33,500,000.00
2,700,000.00

2,200,000.00

1,800,000.00
1,150,000.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic

2,907,565.70
-633,615.30
2,671,336.06

-552,889.74
-1,190,878.95
-1,228,609.25
-8,805,546.44

1,632,543.37

13,157,140.74
2,510,384.85
-626,561.08
29,283,960.64
-6,191,047.60

-241,666.82

-1,396,000.00

-112,500.00

-91,666.82

-75,000.00
-47,916.82

Modificado
Ene-Dic

44,284,686.55
1,692,084.75
3,521,692.14

3,908,224.53
15,972,503.92
12,421,337.06
17,783,812.30

3,412,986.38

53,770,231.44
19,604,467.15
1,758,468.00
99,576,268.77
8,808,952.40

5,558,333.18

32,104,000.00

2,587,500.00

2,108,333.18

1,725,000.00
1,102,083.18

Devengado
Ene-Dic

44,284,686.55
1,692,084.75
3,521,692.14

3,908,224.53
15,972,503.92
12,421,337.06
17,783,812.30

3,412,986.37

33,392,756.03
19,604,467.15
1,758,468.00
99,576,268.77
8,808,952.40

5,558,333.18
32,104,000.00
2,587,500.00

2,108,333.18

1,725,000.00
1,102,083.18

Pagado
Ene-Dic

43,945,839.65
1,682,334.65
3,521,692.14

3,850,325.74
15,822,933.18
12,187,280.31
17,507,838.86

3,390,077.37

33,349,583.48
18,886,852.89
1,591,904.09
97,675,509.54
8,803,860.00

5,558,333.18

32,104,000.00

2,587,500.00

2,108,333.18

1,725,000.00
1,102,083.18

Subejercicio
Ene-Dic

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.01

20,377,475.41
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

TOTAL DEL GASTO:

Fecha: 22/01/2021 02:01:44 p.m.

709,588,023.45

59,397,737.21

768,985,760.66

748,583,620.16

721,633,007.82

20,402,140.50
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